
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 314.307,56       44.003,06        44.003,06                         44.003,06               -                          10/02/21 09/02/2021
Fevereiro 314.083,25       43.971,58        43.971,58                         43.971,58               -                          10/03/21 03/03/2021
Março 314.267,15       43.997,32        43.997,32                         43.997,32               -                          09/04/21 08/04/2021
Abril 313.892,22       43.944,82        43.944,82                         43.944,82               -                          10/05/21 30/04/2021
Maio 311.297,58       43.581,59        43.581,59                         43.581,59               -                          10/06/21 04/06/2021
Junho 301.292,79       42.180,92        42.180,92                         42.180,92               -                          09/07/21 30/06/2021
Julho 302.918,84       42.408,54        42.408,54                         42.408,54               -                          10/08/21 04/08/2021
Agosto 303.695,17       42.517,22        42.517,22                         42.517,22               -                          10/09/21 30/08/2021
Setembro 303.935,55       42.550,88        42.550,88                         42.550,88               -                          08/10/21 05/10/2021
Outubro 303.029,25       42.424,00        42.424,00                         42.424,00               -                          10/11/21 04/11/2021
Novembro 303.434,80       42.480,77        42.480,77                         42.480,77               -                          10/12/21 01/12/2021
Dezembro 1.089.761,17    152.566,57      152.566,57                       152.566,57             -                          10/01/22 28/12/2021
13º Salário 304.336,15       42.606,96        42.606,96                         42.606,96               -                          20/12/21 16/12/2021
TOTAL 4.780.251,48    669.234,23      669.234,23                       669.234,23             -                          

Servidores Ativos: 14,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): Janeiro a Julho 4,00% e Agosto a Dezembro 14,00% 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Jucati

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021

MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2021

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

ANEXO XI-A

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015, Decreto n.º 045 de 02/08/2021.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 314.307,56       50.289,21        50.289,21                         -                          50.289,21               -                               10/02/21 09/02/21
Fevereiro 314.083,25       50.253,32        50.253,32                         -                          50.253,32               -                               10/03/21 03/03/21
Março 314.267,15       50.282,74        50.282,74                         -                          50.282,74               -                               09/04/21 08/04/21
Abril 313.892,22       50.222,76        50.222,76                         -                          50.222,76               -                               10/05/21 30/04/21
Maio 311.297,58       49.807,61        49.807,61                         -                          49.807,61               -                               10/06/21 04/06/21
Junho 301.292,79       48.206,85        48.206,85                         -                          48.206,85               -                               09/07/21 30/06/21
Julho 302.918,84       48.467,01        48.467,01                         -                          48.467,01               -                               10/08/21 04/08/21
Agosto 303.695,17       48.591,23        48.591,23                         -                          48.591,23               -                               10/09/21 30/08/21
Setembro 303.935,55       48.629,69        48.629,69                         -                          48.629,69               -                               08/10/21 05/10/21
Outubro 303.029,25       48.484,68        48.484,68                         -                          48.484,68               -                               10/11/21 04/11/21
Novembro 303.434,80       48.549,57        48.549,57                         -                          48.549,57               -                               10/12/21 01/12/21
Dezembro 1.089.761,17    174.361,79      174.361,79                       -                          174.361,79             -                               10/01/22 28/12/21
13º Salário 304.336,15       48.693,78        48.693,78                         -                          48.693,78               -                               20/12/21 16/12/21
TOTAL 4.780.251,48    764.840,24      764.840,24                       -                          764.840,24             -                               

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO REPASSE DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 314.307,56       12.572,30        12.572,30                         12.572,30               -                          10/02/21 09/02/21
Fevereiro 314.083,25       12.563,33        12.563,33                         12.563,33               -                          10/03/21 03/03/21
Março 314.267,15       12.570,69        12.570,69                         12.570,69               -                          09/04/21 08/04/21
Abril 313.892,22       12.555,69        12.555,69                         12.555,69               -                          10/05/21 30/04/21
Maio 311.297,58       12.451,90        12.451,90                         12.451,90               -                          10/06/21 04/06/21
Junho 301.292,79       12.051,71        12.051,71                         12.051,71               -                          09/07/21 30/06/21
Julho 302.918,84       12.116,75        12.116,75                         12.116,75               -                          10/08/21 04/08/21
Agosto 303.695,17       42.517,32        42.517,32                         42.517,32               -                          10/09/21 30/08/21
Setembro 303.935,55       42.550,98        42.550,98                         42.550,98               -                          08/10/21 05/10/21
Outubro 303.029,25       42.424,10        42.424,10                         42.424,10               -                          10/11/21 04/11/21
Novembro 303.434,80       42.480,87        42.480,87                         42.480,87               -                          10/12/21 01/12/21
Dezembro 1.089.761,17    152.566,56      152.566,56                       152.566,56             -                          10/01/22 28/12/21
13º Salário 304.336,15       42.607,06        42.607,06                         42.607,06               -                          20/12/21 16/12/21
TOTAL 4.780.251,48    452.029,27      452.029,27                       452.029,27             -                          

DATA DE REPASSE 
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

BASE DE CÁLCULO

Resolução TC n° 153, de 15 de dezembro de 2021

ANEXO XI-C
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